

Praha 29. 11. 2021

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

Ministerstvu financí byla dne 12. listopadu 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

- „1. Kdo je autorem zveřejněného textu.*
- 2. Proč byl předmětný text zveřejněn na webu MFČR.*
- 3. Jakou má obsah textu souvislost s prací ministerstva ve smyslu zákona č. 2/1969 Sb. (kompetenční zákon).*
- 3. Jaké byly náklady na vytvoření a zveřejnění tohoto textu.*
- 4. Kdo uhradí tyto náklady a v jaké výši.“*

K jednotlivým bodům žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

1. Kdo je autorem zveřejněného textu.
Autorem zveřejněného textu je ministryně financí.

2. Proč byl předmětný text zveřejněn na webu MFČR.
Ministerstvo financí pravidelně na svých internetových stránkách zveřejňuje stanoviska ministryně financí a ministerstva k aktuálním problémům.

3. Jakou má obsah textu souvislost s prací ministerstva ve smyslu zákona č. 2/1969 Sb. (kompetenční zákon).
Vzhledem k tomu, že obsahem zveřejněného textu je komentář k aktuálním návrhům tzv. rozpočtové konsolidace, tj. úpravám současného a budoucích státních rozpočtů České republiky, k daňovým změnám a jejich dopadům na státní i veřejné finance, je zřejmé, že tato témata jsou v gesci Ministerstva financí.

3. Jaké byly náklady na vytvoření a zveřejnění tohoto textu.
Ministerstvu financí nevznikly v souvislosti s textem žádné náklady.

4. Kdo uhradí tyto náklady a v jaké výši.
S ohledem na odpověď pod bodem 3. je odpověď na tuto otázku bezpředmětná.